
SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin 
Po Kwiatek dla Ewy do Kowalewka * 8 marca 2014  

  
Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w Koninie 

realizuje od 1998 roku projekt spacerów edukacyjno - rekreacyjnych na tropach 
dziedzictwa narodowego pod nazwą „SPACERKIEM PO ZDROWIE”. Dzięki 
współpracy z Miejskim Zakładem Komunikacji w Koninie w projekcie mogą wziąć 
udział wszyscy mieszkańcy Konina i mijanych miejscowości, którzy w dniu przejazdu 
linii SPACER czują się dobrze i posiadają dwa bilety na przejazd autobusem.  

Zgodnie z kalendarzem imprez turystycznych Miasta Konina 8 marca 2014 roku 
odbył się niezwykle urozmaicony spacer. Uzgodnienia z OSP Kowalewek poczynilii 
wcześniej prezes Klubu Zbyszek z Markiem Chlebickim. 122 piechurów zwiedziło 
odnowiony w 2013 roku drewniany kościół pw. Wszystkich Świętych we wsi Kuchary 
Kościelne. Ksiądz proboszcz Czesław Król z dumą opowiadał o historii parafii i XVIII-
wiecznej świątyni, czwartej w tym miejscu. Na trasie pieszej z Kolonii Zarzewek 
uczestnicy zapoznali się z ciekawym kompleksem porośniętych lasem Gór Osieckich.  

W Kowalewku dołączyli Nadwarciańskim Szlakiem Rowerowym rowerzyści 
STR CIKLO (prowadzący Zbyszek Szczypkowski) i grupa organizacyjna (łącznie 
39 osób), która w Domu Kultury im. Zofii Urbanowskiej przygotowała poczęstunek 
dla pań. Była prezentacja o historii spacerów 8 marca (autorzy Piotr Pęcherski i 
Marek Chlebicki), pamiątkowe kartki i niespodzianka Marka: chrupiące, świeżo 
pieczone oponki! Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki złożył życzenia 
Paniom w dniu ich święta i wręczył zdobyte odznaki kolarskie Markowi Chlebickiemu i 
Dorocie Bogdańskiej. Panowie w Izbie Pamięci Zofii Urbanowskiej na I piętrze Domu 
Kultury obejrzeli ekspozycję poświęconą jednej z wybitnych koninianek, pisarce 
urodzonej w Kowalewku. Podczas spotkania zintegrowały się grupy Rodzinnych 
Rajdów Rowerowych z Goliny, szkół nr 15 (opiekunowie Ewa Glanc, Zofia 
Wesołowska, Ela Jasińska) i nr 5 (Ewa Woźniak) z Konina, Zespołu Szkół ze 
Sławska (Małgorzata Jankowska i Ewa Lewandowska), GS Konin, nordic walking i 
indywidualni turyści z Konina, Słupcy, Kościelca, Rychwała i Osieka Małego.  
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Autorka ilustracji Izabela Pęcherska (CIKLO PTTK).  

 

 

 

 
Transport sprzętu i osób: Hubert Bugaj, Jacek 
Jankowski, Krzysztof Łyjak. Trasę pieszą prowadziły 
Wanda Gruszczyńska i Małgorzata Jankowska.  


